
VÉDETT TERÜLETEK MAGYARORSZÁGON 

Védett terület Típus ha 
IUCN 
kateg

Magassági foke Szélességi fok 

Aggteleki Nemzeti Park Nemzeti Park 19708 V -42.52036900000 172.53974900000

Bükki Nemzeti Park Nemzeti Park 38815 V -46.48107200000 169.33940600000

Fertő-tavi tájvédelmi körzet Nemzeti Park 12543 V -46.42826800000 169.50541700000

Hortobágy Nemzeti Park 52213 V -42.69952200000 171.98514900000

Kiskunsági Nemzeti Park 35860 V -42.71074800000 172.02131000000

Badacsonyi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 7028 V -43.05450300000 171.28183800000

Barcsi Ősborókás Tájvédelmi körzet 5519 V -22.80000000000 -53.50000000000

Börzsönyi Tájvédelmi körzet 17897 V -42.44632000000 172.45218900000

Budai tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 10234 V -46.56743500000 169.10341700000

Dévaványai tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 12144 V -46.49818800000 169.42550400000

Gemenci LPA és bővítése Tájvédelmi körzet 17696 Ia -25.29636600000 -48.18438900000

Gerecsei tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 8617 V -42.63010900000 172.24036300000

Hansági tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 7086 V -46.59970700000 169.03839200000

Hollókői tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 141 8.56934700000 -9.46036000000 

Káli-medence tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 9111 IV 16.15000000000 -61.11000000000

Kelet-Mecsek tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 9248 IV 16.29659600000 -61.56579700000

Keszthelyi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 2711 IV 46.35000000000 124.70000000000

Kis-Balaton tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 14745 Ia 8.28392200000 -9.34424500000 

Kőszegi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 3987 V -46.45447400000 169.02793100000

Közép-Tiszai Tájvédelmi körzet 7670 V -46.58284800000 169.35420700000

Lázbérci tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 3634 Ia -34.71016300000 141.51111000000

Martélyi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 2232 V 16.16040500000 -61.75643200000

Mátrai tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 11863 UA 53.45000000000 0.15000000000 

Ócsai tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 3576 IV 16.34783200000 -61.67405100000

Orségi Tájvédelmi körzet 37911 V -42.51075800000 172.56843300000

Pilisi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 23323 V -46.42635400000 169.44951000000

Pusztaszeri tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 22151 Ia -37.59000000000 145.79000000000

Sághegyi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 235 V -46.42545600000 169.44519400000

Sarréti tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 2211 IV 16.30060400000 -61.53732900000

Soproni tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 4905 V -42.52569200000 172.44081100000

Szabadkígyósi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 4773 V -46.48304100000 169.33257400000

Szatmár-Beregi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 22246 IV 18.12000000000 -63.00000000000

Szentgyörgyvölgyi tájvédelmi 
körzet 

Tájvédelmi körzet 
1916 

 
7.26699600000 -9.06906300000 

Szigetközi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 9158 II 12.58771700000 -13.27965400000

Tihanyi táj tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 1532 8.38075100000 -10.62650900000

Tokaj-Bodrogzug Tájvédelmi körzet 4242 V -42.58430300000 172.47716600000

Vértesi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 15035 IV 19.65000000000 109.60000000000

Zempléni tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 26496 V -42.54154400000 172.28302000000

Zselicségi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 9042 IV 16.35765800000 -61.58665300000

Abaligeti-barlang felszíne Természetvédelmi terület 1 62.87172800000 26.12016800000 

Ágotapuszta Természetvédelmi terület 4700 V -46.44207100000 169.48825800000

Ásotthalmi Láprét Természetvédelmi terület 95 63.41655600000 21.80542200000 

Aszófői erdő Természetvédelmi terület 12 II -14.98858400000 144.16193900000

Babocsai Basa-kert Természetvédelmi terület 13 62.90010100000 26.78793800000 



Baktalórantházi erdő Természetvédelmi terület 341 V -46.48083500000 169.47807700000

Balata-tó Természetvédelmi terület 174 46.00644500000 10.36161900000 

Balatonfüredi erdő Természetvédelmi terület 761 V -42.46226900000 172.30447200000

Balatonkenesei tátorjános Természetvédelmi terület 3 V -43.19925400000 171.34790800000

Bátorligeti legelő Természetvédelmi terület 23 III -43.01659600000 171.95364100000

Bihari legelő Természetvédelmi terület 711 V -46.61067500000 169.10006600000

Bodrogszegi Varhegy Természetvédelmi terület 2 62.81844700000 26.24900200000 

Budai Sas-hegy Természetvédelmi terület 30 46.14621100000 11.15910700000 

Budapesti botanikus kert Természetvédelmi terület 3 III -38.14087700000 176.88294700000

Ceglédi-rét Természetvédelmi terület 17 III -44.14034800000 170.53514300000

Császártöltési Vörös mocsár Természetvédelmi terület 930 -4.82872800000 -51.48940400000

Csévharaszti borókás Természetvédelmi terület 105 IV 53.66636500000 28.38121300000 

Csokonyavisontai fás legelő Természetvédelmi terület 424 UA 52.16000000000 -0.75000000000 

Csólyospálosi földtani feltárás Természetvédelmi terület 1 V -46.46182700000 168.96839300000

Dabasi turjános Természetvédelmi terület 148 63.02083400000 28.82558400000 

Devecseri Széki erdő Természetvédelmi terület 297 V -46.61539200000 169.03796100000

Dinnyési Fertő Természetvédelmi terület 539 V -42.54138100000 172.53331700000

Dunaalmási kőfejtők Természetvédelmi terület 230 IV 16.33981000000 -61.64831400000

Farkasgyepűi kísérleti erdő Természetvédelmi terület 363 8.76653800000 -8.49563500000 

Fényi erdő Természetvédelmi terület 285 V -46.54976100000 169.41707200000

Fenyőfői ősfenyves Természetvédelmi terület 449 8.62221900000 -9.34606400000 

Fóti Somlyó Természetvédelmi terület 282 V -42.43630200000 172.42626400000

Fuzerradványi park Természetvédelmi terület 140 V -43.07028500000 171.67051100000

Gyöngyösi Sárhegy Természetvédelmi terület 186 IV 16.30127900000 -61.61681200000

Hajdúbagosi földikutya rezervátum Természetvédelmi terület 265 V -46.40540900000 169.46879500000

Hodoséri ciklámenes Természetvédelmi terület 24 VI 47.46000000000 132.35000000000

Ipolytarnóci ősmaradványok Természetvédelmi terület 513 62.79728700000 27.86605000000 

Jakabhegy Természetvédelmi terület 223 9.63686600000 -13.56762800000

Jeli arborétum Természetvédelmi terület 70 V -43.20889300000 171.69422200000

Kámoni arborétum Természetvédelmi terület 20 III -42.97098900000 171.99852800000

Kardoskúti Fehér-tó Természetvédelmi terület 488 Ia -25.24572300000 -48.32523800000

Kéleshalmi homokbuckák Természetvédelmi terület 168 V -46.41527400000 169.18490800000

Kerecsendi erdő Természetvédelmi terület 106 V -46.57758100000 169.08212900000

Keszthelyi kastélypark Természetvédelmi terület 8 62.89437300000 29.68736000000 

Kiskorosi turjános Természetvédelmi terület 549 III -38.25385300000 176.51255800000

Kistapei láprét Természetvédelmi terület 47 63.76608800000 22.56581900000 

Kunadacsi turjános Természetvédelmi terület 294 III -36.92513600000 174.93519500000

Kunfehértói holdrutas erdő Természetvédelmi terület 120 V -46.39418000000 169.55538200000

Makó-Lándori erdők Természetvédelmi terület 421 9.74330600000 -13.38062500000

Mártonvásári park Természetvédelmi terület 70 IV 54.74389900000 -1.34905500000 

Melegmány völgy Természetvédelmi terület 709 35.55000000000 113.68000000000

Nagybereki Fehérvíz Természetvédelmi terület 1537 V -42.73161000000 172.17209100000

Németkér Latóhegy Természetvédelmi terület 418 V -46.52367400000 169.33630800000

Óháti erdő Természetvédelmi terület 211 III -39.44287400000 173.88483800000

Őrtilosi Vasút-oldal Természetvédelmi terület 531 IV 54.03163100000 31.11400400000 

Péteritói madárrezervátum Természetvédelmi terület 684 II 13.64192700000 -14.99456200000

Pusztakocsi mocsarak Természetvédelmi terület 2815 IV 53.08407200000 23.97006500000 

Pusztaszeri Fülöpszék Természetvédelmi terület 41 62.83110000000 27.79612000000 



Rinyaszentkiralyi erdő Természetvédelmi terület 83 IV 49.69615900000 -1.93472700000 

Soproni Botanikus Kert Természetvédelmi terület 6 III -38.03926500000 177.65426700000

Szaporcai Ó-Dráva meder NCA és 
bővítése 

Természetvédelmi terület 
1 II -35.01000000000 149.00000000000

Szársomlyó Természetvédelmi terület 125 Ia 7.67788700000 -8.37842400000 

Szedresi tarka sáfrányos Természetvédelmi terület 59 62.87453500000 26.13554700000 

Szelestei arborétum Természetvédelmi terület 13 62.90752600000 26.77452700000 

Szelidi-tó Természetvédelmi terület 359 8.37361600000 -8.41274300000 

Szentgáli tiszafás Természetvédelmi terület 213 V -46.55787600000 169.35968800000

Tállyai Patocs-hegy Természetvédelmi terület 3 62.89941300000 26.81604800000 

Tatai Kálvária-domb Természetvédelmi terület 26 9.83534500000 -13.44692500000

Tiszacsegei hullámtér Természetvédelmi terület 700 III -35.16000000000 138.48000000000

Tiszadobi ártér Természetvédelmi terület 1000 IV 51.86990300000 24.12439700000 

Tiszadorogmai Gobe-erdő Természetvédelmi terület 173 IV 46.13695300000 10.15383600000 

Tiszafüredi madárrezervátum Természetvédelmi terület 2500 V -42.68274800000 172.19576400000

Tiszatelek-Tiszaberceli ártér Természetvédelmi terület 1263 V -46.44196200000 169.47931500000

Tiszavasvári Fehérszik Természetvédelmi terület 165 V -46.51799600000 169.32629300000

Újszentmargitai erdő Természetvédelmi terület 381 8.84369900000 -8.89454300000 

Vacratoti arborétum Természetvédelmi terület 28 62.79783300000 27.85687600000 

Vajdaláposi erdő Természetvédelmi terület 115 III 19.74000000000 109.16000000000

Velencei madárrezervátum Természetvédelmi terület 420 V -46.44153100000 169.46734500000

Zádor híd környéke Természetvédelmi terület 71 V -46.47237500000 169.41849400000

Zalakomári madárrezervátum Természetvédelmi terület 270 V -42.74123900000 172.34235200000

  

   



Védett terület Típus ha 
IUCN 
kateg 

Magassági foke Szélességi fok 

Abaligeti-barlang felszíne Természetvédelmi terület 1 62.87172800000 26.12016800000 

Aggteleki Nemzeti Park Nemzeti Park 19708 V -42.52036900000 172.53974900000

Ágotapuszta Természetvédelmi terület 4700 V -46.44207100000 169.48825800000

Ásotthalmi Láprét Természetvédelmi terület 95 63.41655600000 21.80542200000 

Aszófői erdő Természetvédelmi terület 12 II -14.98858400000 144.16193900000

Babocsai Basa-kert Természetvédelmi terület 13 62.90010100000 26.78793800000 

Badacsonyi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 7028 V -43.05450300000 171.28183800000

Baktalórantházi erdő Természetvédelmi terület 341 V -46.48083500000 169.47807700000

Balata-tó Természetvédelmi terület 174 46.00644500000 10.36161900000 

Balatonfüredi erdő Természetvédelmi terület 761 V -42.46226900000 172.30447200000

Balatonkenesei tátorjános Természetvédelmi terület 3 V -43.19925400000 171.34790800000

Barcsi Ősborókás Tájvédelmi körzet 5519 V -22.80000000000 -53.50000000000

Bátorligeti legelő Természetvédelmi terület 23 III -43.01659600000 171.95364100000

Bihari legelő Természetvédelmi terület 711 V -46.61067500000 169.10006600000

Bodrogszegi Varhegy Természetvédelmi terület 2 62.81844700000 26.24900200000 

Börzsönyi Tájvédelmi körzet 17897 V -42.44632000000 172.45218900000

Budai Sas-hegy Természetvédelmi terület 30 46.14621100000 11.15910700000 

Budai tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 10234 V -46.56743500000 169.10341700000

Budapesti botanikus kert Természetvédelmi terület 3 III -38.14087700000 176.88294700000

Bükki Nemzeti Park Nemzeti Park 38815 V -46.48107200000 169.33940600000

Ceglédi-rét Természetvédelmi terület 17 III -44.14034800000 170.53514300000

Császártöltési Vörös mocsár Természetvédelmi terület 930 -4.82872800000 -51.48940400000

Csévharaszti borókás Természetvédelmi terület 105 IV 53.66636500000 28.38121300000 

Csokonyavisontai fás legelő Természetvédelmi terület 424 UA 52.16000000000 -0.75000000000 

Csólyospálosi földtani feltárás Természetvédelmi terület 1 V -46.46182700000 168.96839300000

Dabasi turjános Természetvédelmi terület 148 63.02083400000 28.82558400000 

Dévaványai tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 12144 V -46.49818800000 169.42550400000

Devecseri Széki erdő Természetvédelmi terület 297 V -46.61539200000 169.03796100000

Dinnyési Fertő Természetvédelmi terület 539 V -42.54138100000 172.53331700000

Dunaalmási kőfejtők Természetvédelmi terület 230 IV 16.33981000000 -61.64831400000

Farkasgyepűi kísérleti erdő Természetvédelmi terület 363 8.76653800000 -8.49563500000 

Fényi erdő Természetvédelmi terület 285 V -46.54976100000 169.41707200000

Fenyőfői ősfenyves Természetvédelmi terület 449 8.62221900000 -9.34606400000 

Fertő-tavi tájvédelmi körzet Nemzeti Park 12543 V -46.42826800000 169.50541700000

Fóti Somlyó Természetvédelmi terület 282 V -42.43630200000 172.42626400000

Fuzerradványi park Természetvédelmi terület 140 V -43.07028500000 171.67051100000

Gemenci LPA és bővítése Tájvédelmi körzet 17696 Ia -25.29636600000 -48.18438900000

Gerecsei tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 8617 V -42.63010900000 172.24036300000

Gyöngyösi Sárhegy Természetvédelmi terület 186 IV 16.30127900000 -61.61681200000

Hajdúbagosi földikutya rezervátum Természetvédelmi terület 265 V -46.40540900000 169.46879500000

Hansági tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 7086 V -46.59970700000 169.03839200000

Hodoséri ciklámenes Természetvédelmi terület 24 VI 47.46000000000 132.35000000000

Hollókői tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 141 8.56934700000 -9.46036000000 

Hortobágy Nemzeti Park 52213 V -42.69952200000 171.98514900000

Ipolytarnóci ősmaradványok Természetvédelmi terület 513 62.79728700000 27.86605000000 

Jakabhegy Természetvédelmi terület 223 9.63686600000 -13.56762800000

Jeli arborétum Természetvédelmi terület 70 V -43.20889300000 171.69422200000



Káli-medence tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 9111 IV 16.15000000000 -61.11000000000

Kámoni arborétum Természetvédelmi terület 20 III -42.97098900000 171.99852800000

Kardoskúti Fehér-tó Természetvédelmi terület 488 Ia -25.24572300000 -48.32523800000

Kéleshalmi homokbuckák Természetvédelmi terület 168 V -46.41527400000 169.18490800000

Kelet-Mecsek tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 9248 IV 16.29659600000 -61.56579700000

Kerecsendi erdő Természetvédelmi terület 106 V -46.57758100000 169.08212900000

Keszthelyi kastélypark Természetvédelmi terület 8 62.89437300000 29.68736000000 

Keszthelyi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 2711 IV 46.35000000000 124.70000000000

Kis-Balaton tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 14745 Ia 8.28392200000 -9.34424500000 

Kiskorosi turjános Természetvédelmi terület 549 III -38.25385300000 176.51255800000

Kiskunsági Nemzeti Park 35860 V -42.71074800000 172.02131000000

Kistapei láprét Természetvédelmi terület 47 63.76608800000 22.56581900000 

Kőszegi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 3987 V -46.45447400000 169.02793100000

Közép-Tiszai Tájvédelmi körzet 7670 V -46.58284800000 169.35420700000

Kunadacsi turjános Természetvédelmi terület 294 III -36.92513600000 174.93519500000

Kunfehértói holdrutas erdő Természetvédelmi terület 120 V -46.39418000000 169.55538200000

Lázbérci tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 3634 Ia -34.71016300000 141.51111000000

Makó-Lándori erdők Természetvédelmi terület 421 9.74330600000 -13.38062500000

Martélyi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 2232 V 16.16040500000 -61.75643200000

Mártonvásári park Természetvédelmi terület 70 IV 54.74389900000 -1.34905500000 

Mátrai tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 11863 UA 53.45000000000 0.15000000000 

Melegmány völgy Természetvédelmi terület 709 35.55000000000 113.68000000000

Nagybereki Fehérvíz Természetvédelmi terület 1537 V -42.73161000000 172.17209100000

Németkér Latóhegy Természetvédelmi terület 418 V -46.52367400000 169.33630800000

Ócsai tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 3576 IV 16.34783200000 -61.67405100000

Óháti erdő Természetvédelmi terület 211 III -39.44287400000 173.88483800000

Orségi Tájvédelmi körzet 37911 V -42.51075800000 172.56843300000

Őrtilosi Vasút-oldal Természetvédelmi terület 531 IV 54.03163100000 31.11400400000 

Péteritói madárrezervátum Természetvédelmi terület 684 II 13.64192700000 -14.99456200000

Pilisi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 23323 V -46.42635400000 169.44951000000

Pusztakocsi mocsarak Természetvédelmi terület 2815 IV 53.08407200000 23.97006500000 

Pusztaszeri Fülöpszék Természetvédelmi terület 41 62.83110000000 27.79612000000 

Pusztaszeri tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 22151 Ia -37.59000000000 145.79000000000

Rinyaszentkiralyi erdő Természetvédelmi terület 83 IV 49.69615900000 -1.93472700000 

Sághegyi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 235 V -46.42545600000 169.44519400000

Sarréti tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 2211 IV 16.30060400000 -61.53732900000

Soproni Botanikus Kert Természetvédelmi terület 6 III -38.03926500000 177.65426700000

Soproni tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 4905 V -42.52569200000 172.44081100000

Szabadkígyósi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 4773 V -46.48304100000 169.33257400000

Szaporcai Ó-Dráva meder NCA és 
bővítése 

Természetvédelmi terület 
1 II -35.01000000000 149.00000000000

Szársomlyó Természetvédelmi terület 125 Ia 7.67788700000 -8.37842400000 

Szatmár-Beregi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 22246 IV 18.12000000000 -63.00000000000

Szedresi tarka sáfrányos Természetvédelmi terület 59 62.87453500000 26.13554700000 

Szelestei arborétum Természetvédelmi terület 13 62.90752600000 26.77452700000 

Szelidi-tó Természetvédelmi terület 359 8.37361600000 -8.41274300000 

Szentgáli tiszafás Természetvédelmi terület 213 V -46.55787600000 169.35968800000

Szentgyörgyvölgyi tájvédelmi 
körzet 

Tájvédelmi körzet 
1916 

 
7.26699600000 -9.06906300000 



Szigetközi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 9158 II 12.58771700000 -13.27965400000

Tállyai Patocs-hegy Természetvédelmi terület 3 62.89941300000 26.81604800000 

Tatai Kálvária-domb Természetvédelmi terület 26 9.83534500000 -13.44692500000

Tihanyi táj tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 1532 8.38075100000 -10.62650900000

Tiszacsegei hullámtér Természetvédelmi terület 700 III -35.16000000000 138.48000000000

Tiszadobi ártér Természetvédelmi terület 1000 IV 51.86990300000 24.12439700000 

Tiszadorogmai Gobe-erdő Természetvédelmi terület 173 IV 46.13695300000 10.15383600000 

Tiszafüredi madárrezervátum Természetvédelmi terület 2500 V -42.68274800000 172.19576400000

Tiszatelek-Tiszaberceli ártér Természetvédelmi terület 1263 V -46.44196200000 169.47931500000

Tiszavasvári Fehérszik Természetvédelmi terület 165 V -46.51799600000 169.32629300000

Tokaj-Bodrogzug Tájvédelmi körzet 4242 V -42.58430300000 172.47716600000

Újszentmargitai erdő Természetvédelmi terület 381 8.84369900000 -8.89454300000 

Vacratoti arborétum Természetvédelmi terület 28 62.79783300000 27.85687600000 

Vajdaláposi erdő Természetvédelmi terület 115 III 19.74000000000 109.16000000000

Velencei madárrezervátum Természetvédelmi terület 420 V -46.44153100000 169.46734500000

Vértesi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 15035 IV 19.65000000000 109.60000000000

Zádor híd környéke Természetvédelmi terület 71 V -46.47237500000 169.41849400000

Zalakomári madárrezervátum Természetvédelmi terület 270 V -42.74123900000 172.34235200000

Zempléni tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 26496 V -42.54154400000 172.28302000000

Zselicségi tájvédelmi körzet Tájvédelmi körzet 9042 IV 16.35765800000 -61.58665300000

 


